Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Kollektar - Cod. St. Peter perg. 84

Colmar, [2. Hälfte des 13. Jh.]

Capitula de Tempore

[urn:nbn:de:bsz:31-27963](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27963)

nos regina angelor. **In** sabbis dicant tres
ultime qñ de ea fit officium in uentū. **Domini**

ica prima in aduentu dñi ad utrasq vs

et ad laudes et ad iiii. capitulu.

coe dies ueniunt dicit dñs: et

fuscitabo dauid germen iustū: et reg

nabit rex et sapiens erit: & faciet iudi

cium & iusticiā in terra: **ad vi. capitlm**

si diebz illis saluabit iuda et isrl' habi

tabit confident: et hoc ē nom qd uoca

bunt eum dñs iustus nr **ad ix. capitlm.**

Erit in nouissimis diebz pparat' mōs

domus dñi in uertice montū: et eleua

bit' sup colles: et fluent ad eum omnes

gentes. **In** uig' natalis domini ad laud'

Propt' syon n̄ tacebo **ad iiii. capitlm**

et p̄t̄ ur̄m̄ n̄ quiescā. donec egrediat̄ ut
splendor iustus ei. et saluator ei ut lam
pas accendatur. **ad sextam capitulum**

Uidebunt gentes iustitiam tuam. et cum
tu reges inclitum tuum. et uocabit̄ tibi no
men nouum quod os dñi nominauit. **ad ix.**

Non uocaberis ultra derelicta. et terra
tua n̄ uocabit̄ ampli⁹ desolata. s̄ uocabis
uoluntas mea in ea. et terra tua in habi

Populus gentium **ad vs capit.** **E**tabit̄
qui ambulat in tenebris uidit lucem
magnam. habitantibus in regione umbre
mortis lux orta ē eis. **In die natal' dñi ad**

Multipharie multis q̄ **iii. 2 ad vs capit.**
modis olim d̄s loquēs patribus in prophetis.
nouissime diebus istis locutus ē nob̄ in fi
lio. quem constituit heredem uniuersorum.

p quem fecit et secula. *ad sextam capit.*

Apparuit benignitas et humanitas saluatoris nri dei: non ex opibz iusticie q fecim nos: s scdm sua miam saluos nos

Apparuit gra dei *ad nona cap.* fecit. saluatoris nri omibz hominibz. erudiēs nos ut abnegantes impietate et secula ria desideria. sobrie et iuste et pie uiuamus in hoc seculo. *In crastino sci Thome nris ad laud z ad. vii. cap. Multiph.*

ad. vi. **A**pparuit benignitas. *ad ix. cap.*

Apparuit gra. *In circūsiōe dñi ad utiqz vespas. z ad laudes z ad tiam capitulu.*

Multipharie. *ad vi. cap.* **A**pparuit benignitas. *ad ix. cap.* **A**pparuit gra.

In iugilia epiphanie ad laud z ad tiam

ad sextā ⁊ ix capit. sic in cōmno scī Thome nūc

mīns. **I**n epiphania dñi ad utraq; ves-
peras ⁊ ad laudes ⁊ ad tñam capitulum.

Surge illuminare iherlm: quia uenit
lumen tuū. et glā dñi sup te orta ē. **ad vi.**

Sup te iherlm oriet dñs: et glā ei mte
uidebit. et ambulabunt gentes in lu-
mine tuo. et reges in splendore oris tui. **ad vi.**

Om̄s de saba ueniēt aurū et thus de-
ferentes: et laudē dño annuntiantes.

**Diūca p̄ma post oct̄ epiphie sabbato pre-
cedenti ad uesperas. capitulum.**

Benedictus d̄s et pat̄ dñi n̄ri ihu xp̄i:
pat̄ m̄iæ et d̄s tot̄ consolationis: qui
consolat̄ nos in om̄i tribulatione n̄ra.

Cum nob̄ es dñe: et nom̄ **ad p̄let̄ cap̄.**

10.
scm tuu muocatu e sup nos: ne delinqs

nos domine ds nost. *ad laudes capm.*

Benedictio et claritas et sapientia et
grā actio: honor uirt' et fortitudo dō nro:
in secula seculor' amen. *ad p̄mā capit.*

Regi seculor' immortalis inuisibili soli dō
honor et glā: in sc̄la sc̄lor' am. *ad t̄mā cap.*

Ds caritas ē: et qui manet in caritate in
deo manet. et ds in eo. *ad sextā ca*

Gra dñi nr̄i ihu xp̄i et caritas dī et con
municatio sc̄i sp̄s: sit sp̄ cū oībz nob' amē. *ad ix.*

Tres sunt qui testimoniū dant in celo: *cap.*
pat' uerbum et sp̄s sc̄s: et hū tres unū sc̄

Dñs dirigat corda et corpa *ad vs̄ cap.*
nra: in caritate dī et paciencia xp̄i. *fr̄. ii.*

Nox p̄cessit dies aut' *in laudibz capit.*

adpropinquauit. abiciamus ergo opera te
nebrarum et induam^{us} arma lucis. sicut in di
e honeste ambulemus. *ad primam capitulum.*

Pacem et ueritatem diligite. ait dominus omnipotens.

Sana me domine et sanabor. *ad tertiam capitulum.*
saluum me et saluus ero. quoniam laus mea

Alter alteri *ad sextum capitulum.* **T**ues.

honestas portate. et sic adimplebitis le

gemus christi. *ad nonam capitulum.* **E**empti estis pre
tium magno. glorificate et portate dominum in

corpore uestro. *ad uesperas capitulum.*

Dominus dirigat. *secundum uerbum in capite ieiunij ad
laudes et ad tertiam et ad quintum capitulum.*

Conuertimini ad me in toto corde uostro
in ieiunio et fletu et planctu. et san
dite corda uestra et non uestimenta uestra. ait dominus
omnipotens.

11.
Derelinquat impi' uia' sua. *ad vi. cap.*

et uir iniquus cogitationes suas: et
relucet ad dñm et miserebit' ei: et ad
dñm nr̄m quō mult' est ad ignoscendū.

Frango esurienti panē *ad ix. capitū.*
tuū et egenos uagos q̄ induc in domū
tuā: cū uidis nudū op̄i eū. et carnem
tuā ne despexeris: ait dñs om̄ps. *Donu*

*nica p̄ma in quadagesima ad utrasq; vs
ad laudes ⁊ ad tertiam capitulum.*

Hortam̄ uos ne in uacū ḡiam dei re
cipiatis: ait enī temp̄e accepto exaudi
ui te: et in die salutis adiuui te. *ad vi*

Ecce nunc tempus acceptabi *capitū*
le ecce nunc dies salutis: nemini dan
tes ullam offensionē: ut n̄ uituperet'

In ministeriū nr̄m. *ad ix. capitulum.*

In omnibz exhibeamus nosmetipsos sic
dī ministros: in multa patientia inie
rimus multisq; arma iusticie. *Omnia in*

Missiōe ad utroq; ves. & ad laudes & ad m̄ā

Du autē dñe sabaoth *capitulum.*
qui iudicas iuste: et p̄bas tenes et cor
dā iudeā ultionē tuam ex eis: tibi em̄
revelavi causam meā dñe d̄s meus.

Faciem meā non auerti *ad. vi. cap.*
ab increpantibz et conspuentibz in
me: dñs d̄s auxiliator m̄s et ideo nō

Confundant̄ *ad. ix. ca.* *Esus 9fusus.*
qui me p̄secunt̄ et non confundar
ego: paueant illi et nō paueā ego:
induc sup eos diem afflictionis: et

dupli conuicione contere eos dñe dñs

ñr: *Domnica in oct pasche ad utraq*

vespas. z ad laudes z ad tñā capitulu.

Xps resurgēs ex mortuis iam ñ morit̃.

mors illi ultra ñ dñabit̃. qđ enī mortu

us est p̃ccō mortuus ē semel: qđ autem

uiuit uiuit deo. *ad vñ. capitulu.*

Si con- surrexistis cum xp̃o que sur

sūm sunt querite ubi xp̃s ē in dextera

dei sedēs: que sursūm sunt sapite nō

Qum aut̃ *ad. ix. c.* que sup̃ terram

apparuerit xp̃s uita uīa: tunc et uos

apparebitis cum ip̃o in gl̃a. *In ascensi*

one dñi ad ut̃q; uesp̃as z ad laud̃ et

Primū quidē *ad tñā capitulu.*

Sermonē feci de om̃ib; o theophile que

cepit ih̄s fac̄e et doc̄e: usq; in die qua p̄
cipiēs apl̄is p̄ sp̄m sc̄m q̄s elegit assumpt̄ est.

Et quiescens p̄cepit eis ab **ad. vi. cap.**
iherosolimis ne discederēt: s̄ expecta
rent p̄missionē patris quā audistis
inquit p̄ os meū. **ad. ix. capm.**

Uri galylei quid statis aspicientes
in celum. hic ih̄s qui assumptus ē a
uobis in celū: sic ueniet quē admodū
uidistis eū euntem in celū. **In festo**

pent̄. ad ut̄q; vs̄ & ad laud̄ & t̄tia cap.

Factus ē repente de celo sonus tan
quam aduentis sp̄s uehementis:
et repleuit totā domū ubi erāt apl̄i

Apparuerūt **ad. vi. capl.** **sedentes.**
apl̄is disparte lingue tanquā ignis:

13.
sedit q̄ supra singulos eorū sp̄s sc̄s. *ad ix. c.*

Facta aut̄ hac uoce uenit multitudo
et m̄te c̄fusa ē: quō audiebat unusq̄sq̄
lingua sua illos loquentes. *In festo t̄ri-*

tans ad uisq̄ vs̄ z ad laudes z t̄riā cap.

Multitudo diuitiarū sapientie et sci-
entie dei: quā incomphensibilia sunt
iudicia ei: et inuestigabiles uie eius.

Gra dñi n̄i ihu xp̄i *ad. vi. caplm.*

et caritas d̄i et c̄municatio sc̄i sp̄s: sit

semp cum omnibz nob̄ aū. ad ix. capl.

Tres sunt qui testimoniū dant in celo:
pat̄ uerbū et sp̄s sc̄s: et h̄i tres unū sūt.

Quia p̄ma p̄ festum t̄nitatis usq̄ ad ad-

uentū in dñicis dieb̄ z ferialib̄ dicāt̄

capla sic sup̄ notatū ē in dñica p̄ma p̄

pressus in monte syon: quasi palma
exaltata sum in caedes. et quasi plan
tatio rose in ihericho. *Domnica p̄
ma in aduentu dñi oratio.*

Exulta q̄s dñe potentiam tuam
et ueni: ut ab imminentibus pec
catorū n̄orū piculis. te mereamur
p̄tegente eripi. te liberante salua
ri. Qui uiuis et regnas cum deo pa.

Exulta dñe corda *Domnica. ii. o.*
n̄ra ad ip̄parandas unigeniti tui ui
as: ut p̄ eius aduentum. purifica
tis tibi mentibus seruire meream̄.
Qui tecum uiuit. *Dom̄. iiii. o.*

Aurem tuam q̄s dñe precibz n̄is
accomoda. et mentis n̄re tenebras